
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Нерюнгринская централизованная библиотечная система

ПРИКАЗ

12.12.2019 № 141-од

Об утверждении Положения
об оплате труда работников МБУК НЦБС

На основании Постановления Нерюнгринской районной администрацией от 
09.12.2019 № 1959 О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной 
администрации от 28.06.2019 № 1044 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников МБУК НЦБС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Положение об оплате труда работников МБУК НЦБС, которое 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

2. Шевчук Светлане Ивановне, вед. спец, по кадрам своевременно внести изменения в 

локальные нормативные акты по оплате труда работников МБУК НЦБС. обеспечить 

заключения дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками МБУК 

НЦБС.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.Ц. Сыхирова



УТВЕРЖДЕНО

Приказом МБУК НЦБС 
от «12» декабря 2019 г. № 141-од

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ 
НЕРЮНГРИНСКОЙ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ БИБЛИОТЕЧНОЙ СИСТЕМЫ

(МБУК НЦБС)»

(в соответствии с Постановлением Нерюнгринской районной администрацией от 
09.12.2019 № 1959)
1. Внести в - «Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного 

учреждения культуры Нерюнгринской централизованной библиотечной системы (МБУК 
НЦБС)» (далее по тексту Положение), разработанное в соответствии с постановлением 
Нерюнгринской районной администрации от 28.06.2019 №1044 «Об утверждении Поло
жения об оплате труда работников Муниципального учреждения культуры Нерюнгрин
ской централизованной библиотечной системы (МУК НЦБС)» следующие изменения:

1.1. Таблицу в подпункте 2.2. пункта 2 «Порядок и условия оплаты труда специалистов 
МБУК НЦБС» Положения изложить в следующей редакции:

Профессионально квалификационные 
группы

Квалификационные
уровни

Размер оклада 
(должностного 
оклада) руб.

Должности работников ведущего звена
1 квалификационный уро
вень

8 624

2 квалификационный уро
вень

9 141

3 квалификационный уро
вень

9 486

Должности работников руководящего
1 квалификационный уро
вень

10 505

состава
2 квалификационный уро
вень

11 554

3 квалификационный уро
вень

12 606

1.2. В приложении № 2 Положения «Профессиональные квалификационные группы ра
ботников государственных учреждений культуры и кинематографии» внести следующие 
изменения:
- в профессиональный квалификационной группе «Должности ведущего звена по строке 

«1 квалификационный уровень» слова «специалист по учётно-хранительной документа
ции» заменить словами «специалист по учётно-хранительской документации».


